

Es betreut Sie:

Wolfgang Buse  
Berliner Str. 13  
33378 Rheda-Wiedenbrück  
Telefon 05242 / 400688  
Telefax 05242 / 400693

Firma  
RTS Rohrnetztechnik  
Schaumburg GmbH  
Fabrikstr. 6

Datum: Münster, 04.08.2015 4360 (BOZ) 2B

Versicherungsnummer: H38768813

33659 Bielefeld

BEGINN 01.01.2009 mittags 12 Uhr

ABLAUF 01.01.2018 mittags 12 Uhr

Der Vertrag verlängert sich stillschweigend um ein Jahr und weiter von Jahr zu Jahr, wenn nicht spätestens drei Monate vor dem jeweiligen Ablauf einem der beiden Vertragspartner eine schriftliche Kündigung des anderen zugeht.

-----  
GÜLTIGKEITSDATUM UND AUSFERTIGUNGSGRUND:

Neuordnung des Vertrages ab 01.07.2015 mittags 12 Uhr. Der bisherige Versicherungsschein und seine Nachträge verlieren hiermit ihre Gültigkeit.

-----  
VERTRAGSRUNDLAGEN:

Neben den gesetzlichen und den nachfolgenden Bestimmungen liegen dem Vertrag zugrunde: Allgemeine Versicherungsbedingungen für die Haftpflichtversicherung (AHB) sowie Besondere Bedingungen für die Mitversicherung von Vermögensschäden in der Haftpflichtversicherung - Formular-Nr. (481/601 09.11) -  
Bauhandwerker-Police - Formular-Nr. (410/665 02.13)  
Risikobeschreibungen, Besondere Bedingungen und Erläuterungen für die Versicherung von Umweltschäden im Rahmen der Betriebs- und Berufshaftpflichtversicherung (RBE Umwelt) - Formular-Nr. (481/724 05.10) -  
Risikobeschreibungen, Besondere Bedingungen und Erläuterungen zur Haftpflichtversicherung von privaten Haftpflicht-Risiken (RBE Privat) - Formular-Nr. (481/618 08.10) -

-----  
VERSICHERUNGSSUMMEN:

Versicherungssummen je Versicherungsfall

10.000.000 € pauschal für Personen- und/oder Sachschäden  
250.000 € für Vermögensschäden

Die Gesamtleistung des Versicherers für alle Versicherungsfälle eines Versicherungsjahres beträgt das 2,0-fache dieser Versicherungssummen.

-----  
SELBSTBETEILIGUNG

Selbstbeteiligung des Versicherungsnehmers an jedem Sachschaden: 500 €.  
Soweit an anderer Stelle des Vertrages für bestimmte Deckungsbereiche abweichende Selbstbehaltsregelungen vereinbart sind, findet zu diesen Deckungsbereichen jeweils der höhere Selbstbehalt Anwendung.

-----  
Anlagen: (481/601 09.11) (410/220 09.11) (436/655 02.13)  
(481/724 05.10) (481/618 08.10)